

روی موج کوتاه

نگاهداری در نامه‌ای به مسئولان کشور: نیازمند اعمال «هوش شرافت» در نظام حکمرانی کشور هستیم

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه در شرایط ناطلمینانی، تنها دارای غیر قابل مصادره‌ویی نظیر اعتماد عمومی است، گفت: نیازمند ترویج «گفت‌وآش شرافت» در جامعه و اعمال «هوش شرافت» در نظام حکمرانی کشور هستیم. به گزارش ایلنا،بابک نگاهداری، در نامه‌ای به مسئولان کشور، با بیان اینکه در شرایط ناطلمینانی تحریم، کمبود منابع و انواع نارت‌ازی‌ها، تنها دارای غیر قابل مصادره و بی نظیر اعتماد عمومی است، تصریح کرد: تأکید و تکیه بیشتر بر هوش شرافت در بین مسئولان و مردم در تدبیر امور و مسائل در شرایط دشوار از اهمیت راهبردی برخوردار است. وی با بیان اینکه بر خورداری از توان همدلی با مردم و مراقبت از آنها از ویژگی‌های هوش شرافت است، گفت: سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی نه‌باشعار که بارفتارهای شفاف مسئولانه و شرافتمندانه ساخته می‌شود.

■■■■

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت: گوش به حرف «مقام آگاه» و «شنیده‌ها» ندهید، وزرا استعفا نمی‌کنند

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با تکذیب شایعات مرتبط به توافق میسان قوای مجریه و مقننه درباره «استعفا ی برخی از وزرا به جای استیضاح» گفت: از رسانه‌ها فعلا نرسانه‌ای درخواست می‌کنیم اخبار را از منابع رسمی پیگیری کنند و به شایعاتی که تحت عناوینی مانند مقام آگاه، مقام مطلع و شنیده‌ها، منتشر می‌شود، توجه نکنند. به گزارش ایسنا، الیاس حسرتی در گفت‌وگویی تأکید کرد: چنین موضوعاتی عمدتاً فقط در فضای مجازی طرح می‌شود و محلی از واقعیت ندارد.

■■■■

فعال سیاسی: روزهای آخر «جبهه پایداری» است؛ این را صریح می‌گویم

فعال سیاسی بیان کرد: این مجلس حاصل این است که وقتی شمامی آییند به‌گزینی می‌کنید برای یکدستی آدم‌هایی می‌آیند که از عهده خانه‌ی خودشان بر نمی‌آیند و هواداری و هواخواهی را آنقدر تنزل می‌دهند که رئیس دفترش می‌تواند ادا را ش کند. البته من روزهای آخر اینها می‌بینم. محمدتعیی پور، در گفت‌وگو با «انتخاب» بیان کرد: افزود: خیلی صریح بگویم جبهه پایداری همه هویتش در تبعیت بوده اما الان پاروخطی می‌کند، الان رهبری می‌گوید که کار دولت سخت‌است حمایت کنید، آنها در نوبت می‌گذارند استیضاح کنند. من اصلا شک ندارم با این اتفاقی که افتاده با این اتفاق که پزشکیان آمدن این موضوع که یکدستی ممکن است برای ادا راه‌امور کشور مفید باشد، نظر به‌طال شود و اگر در ست عمل شود مجلس بعدی یک مجلس دیگری خواهد بود ما این را می‌بینیم.

■■■■

مار یا زاخاروا:

مقدمات سفر وزیر خارجه ایران به روسیه در حال انجام است

مار یا زاخاروا، در گفتگو با یانپوستی سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأیید کرد که سفر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران به روسیه در حال پیگیری و برنامه‌ریزی است. پیشتر سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره عراقچی برای سفر به روسیه خبر داده بود.

■■■■

در خواست نماینده یهودی مجلس از جامعه کلییمان ایران: از رسانه‌های اجتماعی اسرائیلی دوری کنید

نماینده کلییمان در مجلس شورای اسلامی با انتشار نامه‌ای سرگشاده خطاب به جامعه یهودیان ایران از آنها خواست تا کاتل‌های فارسی‌زبان اسرائیلی را ترک کنند تا از مشکلات قانونی احتمالی جلوگیری شود. به گزارش صمصیران، «همایون سامه ییح» نوشت که جلسات حضوری با مقامات «برای حل مشکل اعضای جامعه کلییمان» برگزار کرده‌است و «خوشبختانه هیچ مشکلی برای این افراد پیش نیامده‌است.» بااین حال، او هشدار داد که ایرانیان کلییمی در صورت تعامل با مطالب حساس آنلاین باید فوراً اقدام کنند: «کنظرات لایک‌های غیر معمول، حساس یا گمراه‌کننده‌ای ارسال کرده‌اید، لطفاً آنها را در اسرع وقت حذف کنید.» سامه ییح ادامه داد: واضح است که اگر نظرات و لایک‌ها را حذف نکنید، یا اگر به عضویت در این کاتل‌ها ادامه دهید، ممکن است مشکلات قانونی ایجاد شود و حل مسئله در آینده بسیار دشوار تر خواهد بود.

همزمان با صعود دلار، مرکز مدیریت حوزه نگران «مارا تن کیش» شد:

دل‌مان به درد آمده!

همزمان با صعود سرسام‌آور قیمت دلار، رسکه، لبنیات و... که تأثیر مستقیم بر سفر مردم و فقر فراگیر ایرانیان می‌شود، مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه نسبت به برگزاری مسابقات مارا تن کیش بیانیه‌ای منتشر کرده و آورده است: «گزارش‌های متعدد و عکس و فیلم‌های ناهنجاری‌های این رویداد در جزیره کیش، دل‌هرانسان متعهد و اخلاق‌مداری را به درد آورد.» در بخشی از این بیانیه آمده است: برگزاری «مارا تن ۵۰۰۰ نفره کیش» از مصادیق نگران‌کننده اندلس‌سازی جامعه اسلامی است؛ رویدادی که به جای تبدیل‌شدن به فرصت، به تهدیدی فرهنگی بدل‌شده‌امری که دل مردم، دلسوزان فرهنگ و خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران را به درد آورد. در ادامه این بیانیه می‌خوانیم: اندلس‌سازی به معنای فاصله گرفتن جامعه از هویت اسلامی و روا کردن ارزش‌های اخلاقی و دینی است. برگزاری «مارا تن ۵۰۰۰ نفره کیش» یکی از همین مصادیق نگران‌کننده‌است؛ رویدادی که به جای تبدیل‌شدن به فرصت، به تهدیدی فرهنگی بدل‌شد امری که دل مردم، دلسوزان فرهنگ و خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران را به درد آورد.

■■■■

حمید رسایی خواستار تیراندازی به رشیدی کوچی در خودروی جلیلی شد!
حمید رسایی نماینده مجلس و نزدیک به جبهه پایداری واکنش عجیبی به ادعای جلال رشیدی کوچی در مورد خودروی ضد گلوله سعید جلیلی داشته‌است. حمید رسایی نوشت: به نظر من، رفتار آقای جلیلی باید به جای تکذیب ادعای رشیدی کوچی، باید او را داخل خودروی تنبای آقای جلیلی می‌نشانند تا هوادانش به او شلیک کنند. چون خودروی سعید جلیلی ضد گلوله بود، او زنده می‌ماند و جلیلی هم منتفع می‌شد تا بیش از این مردم را فریب‌دهند! جنب رشیدی کوچی حتماً از این پیشنهاد استقبال می‌کند.

تکرار بی سابقه نام تهران در سند استراتژیک آمریکا و چرخش آرام دیپلماسی ایران

از واشنگتن تا تهران؛ تقاطع دو روایت



فوری وقابل لمس برای واشنگتن، نه پکن است و نه مسکو؛ بلکه ایران است.

در بخش‌های مختلف این سند، از «تهدیدهای نامتقارن» گرفته تا «امنیت انرژی»، «فناوری‌های پهنپادی»، «شاعه هسته‌ای» و «هی‌ثباتی منطقه‌ای» نام ایران با بسامدی بی‌سابقه تکرار شده‌است.

چنان‌که در نسخه‌هایی درز کرده به بازریگر دیگری تکرار کرده‌است این تکرار چنان بوده که در روایت رسانه‌های آمریکایی، تهران دیگر فقط «چالش منطقه‌ای» نیست، بلکه «بازارنده‌ای فعال» معرفی می‌شود.

اما همزمان، در تهران عباس عراقچی در سمت وزیر خارجه ایران با چرخشی آرام اما معنادار از آمادگی ایران برای ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای و بازگشت بازرسان آژانس خبر داده‌است؛ خبری که سنا به سنگینی بر متن سند آمریکایی انداخت و دو روایت متفاوت از یک‌بخران مشترک را کنار هم قرار داد.

به نظر می‌رسد که این هم‌زمانی تصادفی نیست. تهران و واشنگتن اکنون بیش از همیشه در آینه یکدیگر به‌خوندگاه می‌کنند، اما در دو زمان و دو جهان متفاوت سخن می‌گویند

سند استراتژیک ترامپ:
باز تعریف تهدید به‌ها با محوریت ایران
سند امنیت ملی و دفاعی آمریکا (NSS) و (NDS)، معمولاً هر چند سال یکبار منتشر می‌شود، اما نسخه جدیدی که در دولت دوم ترامپ تدوین شده، بیشتر شبیه به بازنویسی یک نقشه راه تازه برای سیاست خارجی آمریکا است تا یک سند بروتاریک.

در این نسخه، چین و روسیه همچنان در صدر چالش‌های بلندمدت آمریکا قرار دارند، اما روایت آشکار سند نشان می‌دهد تهدید

بسیار کل منطقه» می‌نماید. اما متغیر مهم چهارم در این سند نقش ایران در جغرافیای سیاسی منطقه دانسته شده که از دریای سرخ تا لبنان و عراق گسترده شده و این سند تأکید می‌کند که ایران «قواعد بازی را تعیین می‌کند، نه اینکه تابع قواعد باشد». به نظر می‌رسد این برای اولین بار است که در یک سند رسمی آمریکایی ایران به‌عنوان «یک بازیارنده منطقه‌ای بسا پیامدهای جهانی» توصیف شده‌است.

این چهار عامل توضیح می‌دهد که چرا در سند جدید، ایران نه تنها یک تهدید، بلکه «یک مساله ساختاری» در سیاست خارجی آمریکامحسوب می‌شود؛ مساله‌ای که نیازمند ترکیبی از فشار، مهار، بازدارندگی و مذاکره است.

پیام سیاسی سند: هشدار به تهران، اطمینان به اسرائیل

بر همین اساس باید اذعان داشت که این سند امنیتی ترامپ، مثل همیشه تنها یک متن بروتاریک نیست؛ بلکه ادبیاتی دارد که معمولاً برای ارسال پیام‌های مشخص به بازیگران خارجی نوشته می‌شود. در این میان، دو پیام آشکارامی‌توان از میان خطوط آن دریافت. پیام اول به تهران است و گویا واشنگتن می‌خواهد بگوید که دوره «مدیریت از دور» پایان یافته و ایران اکنون در مرکز تصمیم‌گیری امنیت ملی آمریکا است. معنای عملی این پیام روشن است که فشارهای امنیتی و اطلاعاتی افزایش خواهد یافت، تحریم‌ها تنها ابزار فشار نیستند و احتمالاً دولت وقت آمریکایا باز قصد ندارد موضوع اِی‌سران را به دولت آینده منتقل کند. به زبان دیگر، سند می‌گوید که «مساله ایران فوریت دارد».

پیام دوم اما گویا به اسرائیل است. آمریکا با این سند به تل آویو اطمینان می‌دهد که «مساله ایران، اولویت مشترک است».

نکته مهم اما همین است که این پیام در لحنهای منتشرشده در نخست‌وزیر قطراز تل‌آویو اِش دربار احتمال حمله اسرائیل به ایران در سال ۲۰۲۶ اسخن گرفت؛ جمله‌ای که به‌خوبی نشان می‌دهد فضای منطقه زیر سایه تهدیدهای متقابل و ترس از یک جنگ گسترده قرار گرفته‌است. اما واشنگتن می‌خواهد کنترل این بحران در دست خودش باشد؛ نه در دست اسرائیل. سند پیام می‌دهد: «جازه دهید ما مدیریت کنیم».

تهران در آینه سند: چرخش آرام عراقچی و روایت رسمی وزارت خارجه
در تهران اما واکنش رسمی به این سند، مثل همیشه محتاطانه و کم‌تحرك بود. وزارت خارجه همان جملات همیشگی را تکرار کرد که «تهدیدها ما را عقب نمی‌راند»، «حقوق هسته‌ای قابل معامله نیست». اما در همان روز، اتفاق مهم‌تری رخ داد: وقتی که سعید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در مصاحبه باخبرگزاری کیودو ژاپن از آمادگی ایران برای ازسرگیری مذاکرات با آمریکا و بازگشت بازرسان آژانس خبر داد. این چرخش آرام، اتفاقی معمولی نیست. عراقچی در این مصاحبه گفت «ایران آماده

ازسرگیری مذاکرات با دولت آمریکا است و این به رویکرد واشنگتن بستگی دارد.» و در ادامه تأکید کرد مایع اصلی برای بازگشت بازرسان آژانس «آلودگی هسته‌ای ناشی از حملات آمریکا و اسرائیل» است و تهران از ژاپن برای کمک‌فنی در خواست خواهد کرد. اما جمله‌ای دیگر از عراقچی، عمق پیچیدگی موقعیت ایران را نشان می‌دهد: وقتی می‌گویند که «فناوری هسته‌ای ما حاصل خون مردم ما است... این موضوع عزت ملی و قابل فروش نیست».

این دو سطح از بیان یعنی آمادگی برای مذاکره در کنار تأکید بر «عزت ملی»، نشان می‌دهد تهران در یک موقعیت دوگانه گرفتار است که از یک سو فضای امنیتی و اقتصادی کشور مذاکره را ضروری می‌بیند و از سوی دیگر نگرانی از امتیازدهی یا رسال پیام ضعف، دست‌نگاه دیپلماسی را بسته نگه می‌دارد.

واکنش منطقه: از بیم تل آویو تا نگرانی دوچه

در بیرون از ایران نیز انتشار این سند واکنش‌هایی برانگیخت؛ واکنش‌هایی که خود بخشی از پازل منطقه‌ای این بحران‌اند. چنان که قطر به سرعت درباره روند وقایع سال ۲۰۲۶ هشدار داد. نخست‌وزیر قطر گفت «امیدوارم اسرائیل در سال ۲۰۲۶ به ایران حمله نکند»، این جمله چیزی بیش از یک نگرانی اخلاقی بود. دو حه‌خوبی می‌داند سند امنیتی آمریکا می‌تواند به تل آویو پیام دهد که «فضای اقدام» باز تر شده و برای کشوری که میانجی بحران‌های منطقه است، نگرانی واقعی ایجاد می‌کند.

اما در تل آویو نیز سند با استقبال روبه‌رو شد، اما یک نگرانی پنهان و این که ترامپ شاید به جای جنگ، دنبال یک «توافق سخت» باشد. تجربه سال ۲۰۱۹ برای اسرائیل هنوز تازه است؛ دوره‌ای که ترامپ با وجود فشار داخلی، حاضر نشد وارد جنگ مستقیم با ایران شود.

برای کشورهای خلیج فارس، این سند یادآور دوران پس از ۲۰۱۸ است؛ دوری که رقابت ایران و آمریکاسایه‌اش را بر امنیت آبراه‌های منطقه انداخت و امروز نیز همان هراس بازگشته است؛ این که منطقه دوباره به‌مدیان رقابت قدرت‌ها تبدیل‌شود، بدون این که سازوکاری برای مهار تنش وجود داشته‌باشد.

شکاف دور روایت: تهران و واشنگتن در دو جهان متفاوت
در نهایت، آنچه شکاف اصلی را شکل می‌دهد، زبان متفاوت دو طرف‌است. واشنگتن آبراه‌ها را «تهدید فوری» می‌بیند که باید با فشار و حمله‌خارجی قرار گرفته‌است. «قدرت مشروع منطقه» می‌داند که تحت فشار و حمله‌خارجی قرار گرفته‌است.

در این دوروایی برای آمریکابازر، سایه شرط بازی در مسیری است و مقابل‌برای ایران، رفع آلودگی شرط بازگشت بازرسان است. برای آمریکا، ایران باید سطح غنی‌سازی را

شماره ۲۰۶۹ / سه‌شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۴ / ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ / ۹ دسامبر ۲۰۲۵

جمله‌ای از عراقچی، عمق پیچیدگی موقعیت ایران را نشان می‌دهد: وقتی می‌گوید که «فناوری هسته‌ای ما حاصل خون مردم ماست... و قابل فروش نیست» و این دو سطح از بیان یعنی آمادگی برای مذاکره در کنار تأکید بر «عزت ملی»، نشان می‌دهد تهران در یک موقعیت دوگانه گرفتار است

کاخش دهد و باز در برابر آن برای ایران، حفظ فناوری هسته‌ای بخشی از «هویت ملی» است. همین شکاف نیز امکان هر گونه گفت‌وگو را در کوتاه‌مدت سخت‌تر و البته ضروری‌تر می‌کند

چشم‌انداز: مذاکره، تقابل یا چیزی میان این دو؟

حال اما اکنون که سند استراتژیک آمریکا و سخنان عراقچی هم‌زمان منتشر شده‌اند، چهار سناریو بیش از بقیه محتمل است و سناریوی اول احتمال مذاکرات فنی و محدود است تا ایران و آمریکا شاید روی بازگشت بازرسان و چند اقدام اعتمادساز توافق کنند. این محتمل‌ترین سناریوست.

سناریوی دوم تقابل کنترل شده‌است و در این روند، اما رفتارهای میدانی و به‌خصوصا دریایی را افزایش دهد، اما از جنگ دوری کند. سومین سناریو نیز بازگشت پرونده ایران به شورای امنیت است و در صورت ادامه تعلیق بازرسی‌ها و پیشرفت برنامه هسته‌ای، فعال شدن مکانیسم‌های محتمل می‌شود.

سناریوی چهارم که به نظر می‌رسد وزیر خارجه قطر هم به همان فکر کرده، اقدام محدود اسرائیل با چراغ‌زرد واشنگتن است. سناریویی که قطر درباره‌اش هشدار داده و تل آویو از ماملسا پیش در سرباره آن محبت می‌کند

ایران در مرکز صحنه‌ای که هنوز پایانش معلوم نیست

در هر حال اما سند استراتژیک ترامپ نشان می‌دهد ایران اکنون نه یک بازیگر حاشیه‌ای، بلکه محسور اصلی سیاست امنیتی آمریکا است؛ محوری که تصمیم‌گیری درباره آن در واشنگتن به یک اولویت فوری تبدیل شده است. هم‌زمان، تهران نیز می‌داند که ادامه وضعیت موجود پایدار نیست و به همین دلیل، چرخش آرام عراقچی معنایی فراتر از یک اظهار نظر دیپلماتیک دارد؛ ایران می‌خواهد فشار را مدیریت کند. بدون آن که پیام ضغنا رسال کند.

سیاست خارجی مجلس درباره جلسه سوال از عراقچی درباره حضور بازرسان در ایران گفت که «وزیر خارجه در پاسخ اعلام کرد درباره حضور بازرسان در ایران، طبق قانون مجلس رفتار می‌شود و بر اساس تفسیر قانون، هر گونه درخواست دسترسی به مراکز هسته‌ای باید به شورای عالی امنیت ملی ارجاع داده شود؛ در این زمینه ممکن است اجازه داده شود و شاید هم اجازه داده نشود؛ همچنین این شورانیز موضوع را به کمیته هسته‌ای تفویض کرده‌است. در بازرسی‌ها هیچ گونه دسترسی به مراکز ی که در جنگ اخیر مردم حمله دشمن قرار گرفتند، داده نشده‌است. او همچنین در رابطه با علت موفقیت بازرسی‌های اخیر نیز بیان کرد که در این بازرسی‌ها هیچ گونه دسترسی به مراکز ی که در جنگ اخیر مردم حمله دشمن قرار گرفتند، داده نشده‌است. تنها دو مورد دسترسی به بنیز و گاه پوشه برای تعویض سوخت و راکتور تحقیقاتی تهران که با سوخت ۲۰۰۰ درصا کار می‌کند و جهت تولید رادیو دارو برای بیش از یک میلیون ایرانی انجام شده که این موارد نیز با تأیید سازمان انرژی اتمی و اجازه شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته‌است.» تضاد در اظهارات مسئولان در اینبار بر ابهام مساله می‌افزاید. به نظر می‌رسد بهتر است وزارت امور خارجه به عنوان متولی اصلی این حوزه در توضیح شفاف و صریح این مساله ابرای مردم روشن‌سازد که بالاخره از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بازرسی در ایران و خوددار داد و اخیرا اگر این بازرسان کشور را ترک کرده‌اند درباره تاریخ آن اطلاع رسانی صحیحی صورت بگیرد.

■■■■

وی ادامه داد: «به باور من، ایران امروز مایل است مذاکرات غیر مستقیم را از سر بگیرد و این را می‌توان از سخنان عراقچی و برخی دولتمردان برداشت کرد. اما مشکل گیری چنین میزی نیازمند شرایط برابر و عدم اعمال زور از سوی آمریکا است تا ایران بتواند حق ملت خود را بگیرد. در حالی که رفتار آمریکایی‌ها نشان می‌دهد به دنبال به کرسی نشاندن نظر خودشان هستند و می‌خواهند ما تسلیم شویم. برقراری مذاکره در شرایط فعلی را نشدنی می‌دانم».

عبداللهی تصریح کرد: رویکرد آمریکائشان می‌دهد که با گذشت چند ماه، همچنان حاضر نیست از خواسته‌های حداکثری و تمایزخواهانه خودش دست بردارد و به خاطر همین، رویه است که ما می‌گوییم فعلاً خبری از مذاکره نیست. این نماینده مجلس گفت: تصور مبر این است تا زمانی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا باشد، یا مذاکره با ایران را قرار نمی‌شود یا اگر هم اتفاق بیفتد با سختی و پیچیدگی رخ خواهد داد، زیرا ترامپ فوق‌العاده غیر عادی است و اصلاً نمی‌توان روی حرف‌هایش حساب کرد.

در تریبون‌های رسمی مطرح می‌کند. ناظران معتقدند تملق آمیزی که به دو قطبی سازی و ایجاد حساسیت‌های غیر ضروری منجر شود، نه تنها اعتبار نهادهای دینی را کاهش می‌دهد، بلکه زمینه بهره‌داری معاندان و رسانه‌های خارجی را نیز فراهم می‌کند. استعفا ی حمیدی‌نژاد در حالی صورت گرفت که در عرف سیاسی ایران معمولاً برای حفظ احترام افراد اناز، خواه‌خواسته می‌شود که به جای بر کناری استعفا بدهند. پشت پرده این استعفا نیز به ره‌باشد، در فقی نادر، چون این اقدام استعفا و عزز خواهی «شایسته‌است، اما نمی‌توان از آن استفاده کرد» گفت که تبعات اجتماعی و اخلاقی اظهارات او، هم‌موضوع جدی برای بررسی و انتقاد در افکار عمومی باقی مانده‌است و به این سادگی فراموش نمی‌شود.

شده، نا ضمن عذر خواهی، استعفا ی خود را امامت جمعه اعلام می‌کند.» این استعفا در حالی صورت



گرفت که واکنش‌ها در شبکه‌های اجتماعی و محافل عمومی فشار زیادی بر او ایجاد کرده بود. کاربران شبکه‌های اجتماعی با اشاره به این اظهارات، آن را مصداق چاپلوسی و دو قطبی‌سازی در تریبون‌های مذهبی دانستند. یکی از کاربران نوشت: «گاهی یک جمله تمام یک تریبون را زمین می‌زند». دیگری افزود: «باشورای سیاست گذاری ائمه جمعه واکنشی نشان خواهد داد؟ یا از هبر انقلاب از این توهین رضایت دارند؟» این استعفا، علاوه بر وجه خبری خود، نشان‌دهنده فشار افکار عمومی و رسانه‌ای بر مسئولان مذهبی است و پرسش‌هایی جدی درباره کنترل محتوای سخنرانی‌ها و مسئولیت اخلاقی ائمه جمعه

نماینده‌ا هر و هریس با اشاره به لزوم اصلاحات داخلی گفت: «فشار اقتصادی بر مردم بسیار سنگین است و دیگر نباید در مسیرهای اشتباه شویم. باید به هزینه‌های غیر ضروری حذف و مبارزه با فساد به یک نقشه راه‌دانی تبدیل شود. رانت، رخت و پاش و سوء مدیریت اقتصاد تحریم‌دهر درآشکنده‌تر می‌کند. از سوی دیگر، مسئولان باید مراقب باشند تصمیم‌ها و رفتارهایشان هزینه‌های بین‌المللی جدیدی برای کشور ایجاد نکنند؛ بر این ره‌بندها در نهایت تنها بر دوش مردم گذاشته می‌شود، مردم اناراضی‌تر و اقتصاد را متزلزل‌تر خواهد کرد.» بیت‌الله عبداللهی، در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ افزود: «اگر آمریکا

عاقبت حاشیه سازی از تریبون نماز جمعه؛ امام جمعه عالی شهر استعفا داد

محمد حمیدی‌نژاد، امام جمعه عالی شهر، پس از جنجال آفرینی اظهارات اخیرش درباره رهبر انقلاب، از سمت خود استعفا کرد. او در سخنرانی اخیر خود گفته بود: «هر کسی نسبت به آقا سیدعلی احسانه‌ای اظهار تنفر کند، قطعاً حرام‌زاده‌است.» جمالتی که بلافاصله با واکنش گسترده کاربران رسانه‌ها مواجه شد و بسیاری از انجمنه‌های بارز تملق و رفتار افراط در تریبون‌های رسمی دانستند. به گزارش رویداد ۲۴، او در متن استعفا ی خود، نوشت: «جمله‌ای بر زبانم جاری شد که از نظر مفهومی صحیح نبود و علاوه بر بهره‌داری معاندان، موجب رنجش خاطر دوستداران انقلاب و نظام